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Krakowskie obchody jubileuszu 20-lecia istnienia Domu Norymberskiego w Krakowie oraz Domu

Krakowskiego w Norymberdze były okazją do wizyty w naszym mieście oficjalnej delegacji Norymbergi

na czele z Nadburmistrzem Ulrichem Maly. Goszczących w Krakowie od 18 do 20 czerwca

norymberczyków powitał Prezydent Jacek Majchrowski.

Wielki przyjaciel Krakowa – Nadburmistrz Ulrich Maly – przybył do naszego miasta z Małżonką.

W składzie oficjalnej delegacji niemieckiego miasta-bliźniaka Krakowa znaleźli się również

przedstawiciele Rady Miasta Norymbergi - Gabriele Penzkofer-Röhrl, Max Höffkes, Andrea

Friedel, Stefan Grosse-Grollman – były Nadburmistrz Norymbergi odznaczony medalem

Cracoviae Merenti Peter Schönlein, Dyrektor Wydziału Kontaktów Międzynarodowych Norbert

Schürgers oraz jego zastępczyni Sylwia Preußer. Delegacji towarzyszyli niemieccy dziennikarze:

Wolfgang Heilig-Achneck („Nürnberger Nachrichten“) i Tilmann Grewe („Nürnberger Zeitung“).

Podczas spotkania gabinetowego (18 czerwca) Prezydent Majchrowski i Nadburmistrz Maly

rozmawiali o bieżącej sytuacji w obu miastach, wspólnych problemach i wyzwaniach, takich jak

zanieczyszczenie powietrza, zieleń miejska, ścieżki rowerowe. Wieczorem, w tym samym dniu

delegacja Norymbergi oraz Prezydent Jacek Majchrowski wzięli udział w inauguracji festynu

ulicznego Domu Norymberskiego na ul. Skałecznej  i wystawy Elżbiety Lempp pt. „Dwa adresy”.

„Środowiska twórcze Bawarii Norymbergi i Krakowa znakomicie wykorzystują  ofiarowaną im

przestrzeń. Dzięki nim Dom Norymberski w Krakowie i Dom Krakowski w Norymberdze  -

wspólnie razem i każdy z osobna – piszą ważny, nowy  rozdział w historii  naszej współpracy” –

podkreślił podczas wernisażu wystawy Prezydent Miasta Krakowa. Z kolei Nadburmistrz Maly w

swoim przemówieniu zaakcentował zmiany, które zaszły w Krakowie – i krakowianach – od

czasu jego pierwszego spotkania z naszym miastem w 1981 r.: „W okolicy stanu wojennego

krakowski Rynek był pusty, a ludzie chodzili ze spuszczonymi głowami. Teraz są radośni i

zadowoleni”. Na podkreślenie, zdaniem Nadburmistrza, zasługuje zwłaszcza duży entuzjazm

krakowskiej młodzieży.

19 czerwca delegacja Norymbergi spotkała się z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa

Bogusławem KośmideremW rozmowie poruszona została kwestia skorzystania Krakowa z

doświadczenia Norymbergi w zakresie m.in. ewentualnego finasowania metra lub premetra.

Przewodniczący podkreślił, że doświadczenie zdobyte przez Kraków dzięki kontaktom z

Norymbergą – m.in. w zakresie różnych rozwiązań komunalnych – zostało przez nasze miasto

dobrze spożytkowane i jest obecnie przekazywane partnerom z innych, rozwijających się krajów

(np. na Ukrainę). Z kolei Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny Marzena Paszkot,

podczas kolejnego spotkania z gośćmi z Niemiec, podkreśliła, że Kraków jest zainteresowany

funkcjonujacymi w Norymberdze placówkami dla całych rodzin.

Delegacja Norymbergi odwiedziła także Ośrodek dla Niepełnosprawnych przy ul. Piekarskiej 3,

prowadzony Stowarzyszeniu „Bądźcie z Nami”. Nadburmistrz Ulrich Maly zadeklarował, że w

najbliższym czasie przekaże 2 tys. Euro na rzecz Stowarzyszenia, którego podopieczni wykonują

wyroby tradycyjnie sprzedawane na Jarmarku Bożonarodzeniowym w Norymberdze. Na

spotkaniu obecny był Bogdan Dąsal, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób

Niepełnosprawnych.



Delegacja Norymbergi podczas swojej wizyty miała także okazję do zwiedzania historycznego

Krakowa i Muzeum Fabryka Emalia Oskara Schindlera, które wywarło na gościach ogromne

wrażenie.

W piątek 17 czerwca Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny odwiedziła 40-osobowa grupa

mieszkańców Norymbergi, którzy dzień później uczestniczyli w festynie przy ul. Skałecznej.

Towarzyszyła im Sylwia Preußer, Zastępca Dyrektora Kontaktów Międzynarodowych Urzędu

Miasta Norymbergi. Z gośćmi spotkała się Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta

Krakowa do Spraw Rodziny.

Miasto Kraków utrzymuje wiele kontaktów z rozmaitymi partnerami– z władzami

samorządowymi i federalnymi, placówkami dyplomatycznymi, instytucjami kulturalnymi,

oświatowymi, naukowymi i innymi, firmami, organizacjami, stowarzyszeniami i osobami

prywatnymi. Najważniejszą częścią składową tych kontaktów jest współpraca z niemieckimi

miastami partnerskimi Krakowa, w tym z Norymbergą. Pierwsze ramowe porozumienie o

partnerstwie Krakowa i Norymbergi podpisane zostało 2 października 1979 r. Porozumienie to

zostało wznowione przez „Umowę o współpracy miasta Norymbergi w Republice Federalnej

Niemiec i miasta Krakowa w Rzeczypospolitej Polskiej na zasadzie miast bliźniaczych” z 9

grudnia 1991 r. Umowa ta również nawiązuje do Traktatu między RP i RFN z 17 czerwca 1991 r.

Praktyczne aspekty partnerstwa Krakowa i Norymbergi regulują dodatkowo dwie umowy między

miastami: umowa dzierżawna dotycząca utworzenia Domu Norymberskiego w Krakowie z 1

lipca 1993 r. oraz umowa dzierżawna dotycząca utworzenia Domu Krakowskiego w

Norymberdze z 14 lutego 1994 r.

 

Więcej o historii kontaktów…

Zobacz zdjęcia ze spotkania na OTOFOTOKRONIKA Miasta Krakowa  

Zobacz zdjęcia z wydarzeń jubileuszowych na OTOFOTOKRONIKA Miasta Krakowa
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